
BIULETYN  

PKP POLSKICH LINII KOLEJOWYCH S.A. 
 

Warszawa, 10 lipca 2023 r. Nr 10 

Uchwały Zarządu PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.: 

1) Nr 524/2023 z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Instrukcji 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. dotyczącej gospodarki odpadami dla Wykonawców 

Is-3 

  



  Biuletyn PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. 
 

2 
 
 

Poz. 1 

Uchwała Nr 524/2023 

Zarządu PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Instrukcji PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. dotyczącej 

gospodarki odpadami dla Wykonawców Is-3 

Na podstawie § 15 ust. 2 Statutu Spółki oraz § 9 ust. 1 pkt 17 Regulaminu Zarządu, 

po rozpatrzeniu wniosku Biura Terenów Kolejowych i Ochrony Środowiska 

Nr ITS10.002.4.2.2023.AN.1 z dnia 22 maja 2023 r., Zarząd PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Instrukcji PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. dotyczącej gospodarki odpadami 

dla Wykonawców Is-3 stanowiącej załącznik do uchwały Nr 439/2021 Zarządu  

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. z dnia 27 lipca 2021 r. ze zmianami, wprowadza 

następujące zmiany: 

1) w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Pożądanym kierunkiem działania Wykonawców jest uwzględnianie zasad 

gospodarki w obiegu zamkniętym, tj. w szczególności: zapobieganie powstawania 

odpadów i recykling, ograniczanie składowania odpadów w celu efektywnego 

wykorzystywania materiałów, ograniczania bezpośredniego lub pośredniego 

wykorzystywania zasobów naturalnych, ograniczenia wytwarzania, spalania lub 

unieszkodliwiania odpadów.”; 

2) w § 2 ust. 1 po pkt 18 dodaje się pkt 19, 20 i 21 w brzmieniu:  

„19) odzysk – rozumie się przez to jakikolwiek proces, którego głównym wynikiem jest 

to, aby odpady służyły użytecznemu zastosowaniu przez zastąpienie innych 

materiałów, które w przeciwnym przypadku zostałyby użyte do spełnienia danej 

funkcji, lub w wyniku którego odpady są przygotowywane do spełnienia takiej funkcji 

w danym zakładzie lub ogólnie w gospodarce; 

20) przygotowanie do ponownego użycia – rozumie się przez to odzysk polegający 

na sprawdzeniu, czyszczeniu lub naprawie, w ramach którego produkty lub części 

produktów, które wcześniej stały się odpadami, są przygotowywane do tego, aby 

mogły być ponownie wykorzystywane bez jakichkolwiek innych czynności wstępnego 

przetwarzania; 



  Biuletyn PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. 
 

3 
 
 

„21) recykling – rozumie się przez to odzysk, w ramach którego odpady są ponownie 

przetwarzane na produkty, materiały lub substancje wykorzystywane w pierwotnym 

celu lub innych celach; obejmuje to ponowne przetwarzanie materiału organicznego 

(recykling organiczny), ale nie obejmuje odzysku energii i ponownego przetwarzania 

na materiały, które mają być wykorzystane jako paliwa lub do prac ziemnych.”; 

3) po § 8 dodaje się Rozdział 8 w brzmieniu: 

„Rozdział 8 

Dodatkowe wymagania gospodarki odpadami ukierunkowane na przejście na 

gospodarkę o obiegu zamkniętym 

§ 9 

1. Dla umów dotyczących świadczenia usług w zakresie robót budowlanych, 

remontowych, rozbiórkowych (w tym również odbudowy, rozbudowy, nadbudowy, 

przebudowy, montażu), w tym z planowanym udziałem wsparcia/dofinansowania 

z Funduszy Europejskich Wykonawca zobowiązany jest do zapobiegania 

powstawaniu odpadów lub ograniczania ich ilości podczas realizacji umowy, w 

tym poprzez: 

1) zastosowanie technologii, systemów, maszyn i urządzeń oraz właściwej 

organizacji robót ograniczających ilość powstających odpadów w trakcie 

realizacji inwestycji oraz w trakcie eksploatacji infrastruktury kolejowej; 

2) wykorzystanie w maksymalny sposób surowców, produktów, materiałów, 

przedmiotów i substancji; 

3) wykorzystanie w miarę możliwości materiałów, produktów, które pochodzą 

z recyklingu lub produktów ubocznych zgodnie w warunkami umowy 

z zachowaniem przepisów prawa oraz zasad określonych w regulacjach 

wewnętrznych Zamawiającego. 

4) ponowne użycie materiałów, przedmiotów lub części materiałów i 

przedmiotów do tego samego celu, do którego były przeznaczone, zgodnie w 

warunkami umowy oraz z zastosowaniem zasad określonych w Instrukcji Im-

4. 

5) wykorzystanie w miarę możliwości materiałów, surowców, które będą 

nadawały się do przygotowania do ponownego użycia lub do recyklingu i 

odzysku. 



  Biuletyn PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. 
 

4 
 
 

2. Wykonawca zobowiązany jest do postępowania w trakcie realizacji umowy 

zgodnie z: 

1) wymaganiami określonymi w poszczególnych finansowych programach 

pomocowych - krajowych i regionalnych; 

2) wymaganiami określonymi w przepisach prawa unijnego, w tym 

w rozporządzeniach, rozporządzeniach delegowanych, wytycznych 

technicznych; 

3) podręcznikach, wytycznych oraz innych dokumentach publikowanych 

dla poszczególnych programów finansowych; 

4) regulacjami / wytycznymi wewnętrznymi Zamawiającego w tym zakresie. 

3. Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia sprawozdawczości oraz 

raportowania w trakcie realizacji umowy zgodnie z zapisami § 8 oraz dodatkowo 

w sposób umożliwiający przedstawienie dowodów potwierdzających spełnienie 

wymagań, o których mowa w ust. 1 i 2 powyżej oraz z uwzględnieniem 

następujących zasad: 

1) prowadzenie gospodarki odpadami jest zgodne z hierarchią postępowania 

z odpadami; 

2) konieczność wskazywania rodzajów i ilości odpadów powstających w trakcie 

budowy i rozbiórki, które nadają się do ponownego użycia, przygotowania 

do ponownego użycia, recyklingu lub innej metody odzysku.”. 

§ 2.  

1. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

2. Instrukcja podlega opublikowaniu na stronie internetowej Spółki z możliwością 

wydruku. 

§ 3.  

Nadzór nad realizacją uchwały powierza Dyrektorowi Biura Terenów Kolejowych i Ochrony 

Środowiska Centrali Spółki. 

§ 4. 

Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia. 

Nr ITS10.002.4.2.2023.AN.1 

Rozdzielnik: A, B 



  Biuletyn PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. 
 

5 
 
 

Wydawca: Centrala PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

Redakcja: Biuro Zarządu, Wydział organizacji i obsługi organów Spółki 03-734 Warszawa, 

ul. Targowa 74, tel. (22) 473-25-65 

 

Biuletyn PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. jest przeznaczony dla komórek organizacyjnych 

Centrali Spółki, jednostek organizacyjnych Spółki, przewoźników kolejowych oraz innych 

kontrahentów PKP Polskie Linie Kolejowe S.A 


